
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA  
2022

PROJEKT  
ZODPOVĚDNÉ 
HRANÍ



OBSAH
O PROJEKTU   3

VIZE PROJEKTU ZH   3

STRATEGIE PROJEKTU ZH   3

ZÁKLADNÍ PILÍŘE PROJEKTU  4

   DLUHODOBÉ CÍLE PROJEKTU ZH  4

KDO SE NA PROJEKTU ZH PODÍLÍ  5

MILNÍKY PROJEKTU ZH V LETECH 2021 - 2022  7

   ODPOVĚDNOST A SAMOREGULACE  7

   PREVENCE A MINIMALIZACE PROJEKTU  7

   NÁSTROJ VČASNÉ DETEKCE  7

   INTERVENČNÍ MODEL  8

   VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ PROVOZOVATELŮ HH  8

   PODPORA A POMOC   8

   MAPA A LINKA POMOCI  9

   EDUKACE A OSVĚTA  10 

   TÝDEN ZODPOVĚDNÉHO HRANÍ  13

PROJEKT ZH V ČÍSLECH ZA ROKY 2021 A 2022 15

ZÁSAH PROJEKTU  15

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

3



O PROJEKTU ZH
Zodpovědné hraní (dále jen ZH) je projektem Institutu pro regulaci hazardních 
her.

Institut pro regulaci hazardních her je největším profesním sdružením na poli 
hazardních her a sdružuje 40 členů napříč odvětvím. Projekt oficiálně odstartoval 
v září roku 2021, připravoval se však už téměř rok před tím.

VIZE PROJEKTU ZH
Sjednotit přístup trhu k rizikovým hráčům v oblasti detekce a intervence a snížit 
dopady rizikového chování hráčů. Edukovat veřejnost o zodpovědném přístupu 
ke hře.

STRATEGIE PROJEKTU ZH
Projekt stojí na čtyřech pilířích: Odpovědnost a Samoregulace, Prevence 
a Minimalizace dopadu, Pomoc a Podpora a Edukace a Osvěta. V každém pilíři 
jsou konkrétní aktivity a strategie, které naplňují jednotlivé cíle. Projekt spojuje 
pohledy všech zainteresovaných stran a snaží se dosáhnout společně 
stanovených cílů. Propojuje provozovatele hazardních her, regulátora, odbornou 
veřejnost a hráče a vytváří mezi nimi dialog. Čerpá to nejlepší ze všech světů  
a vytváří tak dlouhodobou změnu, která bude mít pozitivní dopad na 
minimalizaci rizik a posílení prevence. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

3

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ



ZÁKLADNÍ PILÍŘE PROJEKTU

DLOUHODOBÉ CÍLE

• Vybudování jednotného nástroje na včasnou detekci problémového hráčství,
který bude k dispozici pro celý trh hazardních her v České republice.

• Vytvoření jednotného standardu ochrany hráče pro celé odvětví hazardních her
v České republice.

• Snížení dopadů rizikového chování hráčů a sjednocení přístupu trhu
k rizikovým hráčům v oblasti detekce a intervence.

• Edukovat veřejnost o zodpovědném přístupu ke hře a o možnostech pomoci
a podpory pro hráče s problémovým chováním.

• Poskytovat pomoc, informace a nástroje pro zodpovědné hraní a práci
s rizikovým chováním hráčů.

• Sdružovat a poskytovat poradny po celé České republice, jako jsou
psychologické, občansko-právní nebo dluhové poradny.

• Poskytovat pomoc a podporu pro hráče s potenciálním problémem a jejich
blízké.

• Spojovat pohledy všech zainteresovaných stran a využít toho nejlepšího
z každého světa a pohledu k dosažení společně stanovených cílů.

• Zvyšovat povědomí o projektu Zodpovědné hraní a podporovat jeho aktivity
prostřednictvím výzkumu a osvěty.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

4

• Závazky
zodpovědného
chování

• Sjednocení
přístupu trhu

• Odborná garance
a audit

• Systém včasné
detekce

• Intervenční model

• Školící centrum

• Síť odborné pomoci

• Linka Pomoci

• Komunikace

• Výzkum

Odpovědnost a 
samoregulace

Prevence a 
minimalizace 

dopadu

Pomoc 
a podpora

Edukace 
a osvěta

A B C D



KDO SE NA PROJEKTU ZH PODÍLÍ

Projekt staví, řídí a koordinuje Institut pro regulaci hazardních her z.s. 

Aktivně se na něm podílí všechny zainteresované skupiny. 

Odbornou veřejnost a regulaci zastupuje odborná rada. Ta plní funkci poradního 
orgánu a odborné garance. 

Schází se na pravidelné bázi od dubna 2022 (minimálně 1x v měsíci) a diskutuje 
všechny aktivity, které se v projektu dějí. Dává svůj vhled a připomínky. Kromě 
toho fungují členové odborné rady i v pracovních skupinách, které spoluvytváří 
metodiku, dokumentaci i samotné projektové sekce. Jako je například 
intervenční model – tedy způsob přístupu k rizikovým hráčům. Skupiny pracují na 
projektové bázi a jsou nedílnou součástí naplňování vytyčené strategie projektu. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

5

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

Jan Řehola 
IPRH

Hlavní 
partner A

Hlavní 
partner B

Hlavní 
partner C

Odborná rada Akreditovaní 
členové

Petra Šebo 
IPRH

TBD TBD

RGM  
Hlavní part-

ner A

PRM  
Hlavní part-

ner A

MM  
Hlavní part-

ner A

RGM  
Hlavní part-

ner B

PRM  
Hlavní part-

ner B

MM  
Hlavní part-

ner B

RGM  
Hlavní part-

ner C

PRM  
Hlavní part-

ner C

MM  
Hlavní part-

ner C

TBD

Martina 
Petrásková 

IPRH

Petr Kozák 
IPRH

PA agentura 
IPRH

Dodavatelé 3. 
stran

Tereza 
Bydžovská 

IPRH

Michal Razím 
IPRH Slash PR Odborníci

Gabriela 
Wagnerová 

IPRH

Václav Ulrich 
IPRH

Strategické rozhodování, reporting, 
schvalování - schůzky 1xQ + operativní 
komunikace od A aB

Konzultace, odbornost, reálná zkušenost, 
garance aktivit projektu, komunikace na 
pravidelné bázi, OR pravidelná setkání

Dílčí vstupy, spolupráce a vzájemná 
informovanost - pravidelné schůzky 
A + B - 1x / 2 týdny, účast na rep. C 
při nutnosti.

Vyhodnocování a reportování závazků, 
jejich implementace a plnění. Stejně 
jako plánování úprav, dalších kroků  
a jejich implementace

Pravidelná komunikace, exekutiva a veškrá zodpovědnost 
za odvedenou práci i projekt - 1x týdně tým a pravidelné 
schůzky, reportuje C na pravidelném meetingu

Project Committee

Výkonný tým

Projektový tým

Interní audit > externí audit

KonzultaceC

A

B

D

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA



ODBORNÁ RADA

Provozovatelé hazardních her mají možnost se do projektu zapojit ve 2 
variantách. A to jako Hlavní partneři projektu nebo jako Akreditovaní členové.

V současné době má projekt 4 Hlavní partnery a 4 Akreditované členy.

Hlavními partnery jsou: Fortuna, Chance, Sazka a Tisport. Akreditovanými členy 
jsou: GTO Solutions, s.r.o.; 69 Games a.s., Lucky Money a.s., Loterie Korunka s.r.o.

Zapojené společnosti společně s námi pracují na dílčích aktivitách a přímo se 
podílejí na vývoji projektu. Formou projektových týmů jsou zapojeni do vývoje 
nástroje pro včasnou detekci (tak, abychom mohli nástroj testovat na skutečných 
datech, abychom znali všechna úskalí i technické možnosti), na intervenčním 
modelu (tak abychom přistupovali k možnostem, jak s hráči hovořit nejen 
z teorie, ale i z praxe, abychom využili všech cest, která mají provozovatelé 
k dispozici a byli schopni vyhodnocovat zpětnou vazbu), na školení (abychom 
vytvářeli školení, které jejich zaměstnanci skutečně využijí v praxi a pomůže jim 
zorientovat se v riziku, situaci a vědět, jak k ní přistupovat), na marketingu  
(tak abychom využili sílu jejich dosahu a možnosti, jak přivést informace  
o zodpovědném hraní a prevenci k co nejširšímu publiku) a v oblasti zabezpečení
dat ( abychom zaručili bezpečí všeho a všech).

Společně také přistoupili k Závazkům zodpovědného hraní, které se zavázaly 
dodržovat. 

Zapojené společnosti podstupují každý druhý rok audit plnění závazků, který je 
naším nástrojem pro revizi, zda plní partneři dohodnuté požadavky. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

6

Předseda OR
doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. 
ředitel výzkumu a vzdělávání  
ve Společnosti Podané ruce o.p.s

Členka OR
PhDr. Eva Aigelová, Ph.D.
psycholog, tajemnice katedry psychologie  
na Univerzitě Palackého v Olomouci 

Člen OR 
PhDr. Ladislav Csémy
vedoucí výzkumného programu  
v Národním ústavu duševního zdraví

Člen OR 
PhD. Aleš Rod
ředitel pro výzkum v Centru  
ekonomických a tržních analýz, z. ú.

Člen OR
Bc. Marcel Ambrož
vedoucí ambulance SANANIM z.ú 

Člen OR 
Mgr. Lukáš Carlos Hrubý 
Odborný ředitel ve Společnosti  
podané ruce o.p.s  

Člen OR 
Bc. František Trantina 
Adiktolog, 1. lékařské fakulty UK  
a VFN v Praze 

Stálý host OR 
Ing. Martin Šabo 
ředitel odboru Procesní agendy 
a regulace hazardu



MILNÍKY PROJEKTU ZH 
V LETECH 2021 -2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

7

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

ODPOVĚDNOST A SAMOREGULACE

V září roku 2022 dokončili hlavní partneři za podpory projektového týmu 
implementaci Závazků Zodpovědného hraní. Od května 2022 najdete ve všech 
komunikacích logo ZH. Zákazníci mimo jiné po registraci obdrží informační 
email s upozorněním na zodpovědné hraní, včetně informací o nastavení limitů 
a možnosti sebe vyloučení a toho, kde najít pomoc. Implementace a následné 
dodržování bylo na začátku roku 2023 podrobeno auditu. Průběžné dodržování 
a další úpravy závazků i jejich implementace jsou nedílnou součástí dlouhodobé 
strategie projektu. 

1. 4. 2022 zahájila svou činnost odborná rada projektu i jednotlivé pracovní
skupiny.

PREVENCE A MINIMALIZACE PROJEKTU

V prevenci a minimalizaci dopadu se potkává několik důležitých aktivit projektu. 
Protínají se zde technologická nastavení a způsob, obsah i kanál komunikace. 
Cílem komplexně postavené strategie je širokou veřejnost informovat o 
možnostech, které již v seberegulaci (na straně hráče i provozovatele) existují 
a naučit ji s nimi efektivně zacházet, stejně jako vyvinout jednotný standard a 
následně systém pro celé odvětví tak, aby i ochrana hráče ze strany provozovatele 
byla maximalizována. 

NÁSTROJ VČASNÉ DETEKCE

Tým Národního ústavu duševního zdraví pod vedením pana PhDr. Ladislava 
Csémyho ve spolupráci s hlavními partnery tedy: Fortunou, Chancí, Sazkou a 
Tipsportem, společně validovali mezinárodní seznam znaků rizikového chování 
a jejich proměnných. Výzkum probíhal téměř rok na reálných hráčských datech. 
Na výzkumu se podílela i odborná adiktologická zařízení, která distribuovala 
dotazníky mezi svými klienty. 

Výsledné prediktory využívají hlavní partneři pro zatím vlastní modely detekce 
rizikového chování a na testovacích datech dále ověřují jejich přesnost a 
vzájemnou důležitost. Vývoj společného nástroje jsme rozfázovali do 4 fází a plán 
pro rok 2023 byl na konci roku 2022 schválen všemi zainteresovanými stranami. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

8

INTERVENČNÍ MODEL

Tým Zodpovědného hraní ve spolupráci s intervenční pracovní skupinou složenou 
ze zástupců odborné veřejnosti: Mgr. Lukáš Carlos Hrubý, Bc. František Trantina, 
Bc. Marcel Ambrož a doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. , zástupců hlavních 
provozovatelů (napříč společnostmi), vytvořili a odsouhlasili společnou podobu 
intervenčního modelu. Tedy způsobu, jakým budou provozovatelé rizikové hráče 
oslovovat, jak s nimi budou dále pracovat. Komplexní model popisuje konkrétní 
situace, kanály, obsahová sdělení a důležité aspekty, jako je tonalita nebo volba 
vhodných slov. Na konci roku 2022 byl návrh modelu schválen k rozpracování 
dílčích částí a procesních nastavení napříč hlavními partnery. 

Součástí intervenčního modelu je i preventivní komunikace. Tedy komunikace na 
hráče, kteří v riziku nejsou. 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ PROVOZOVATELŮ HH

V roce 2022 jsme také připravili plán školících modulů pro zaměstnance 
provozovatelů a způsob, jakým budou prováděny. Rozdělení obsahu, kanálů 
i rozvrstvení školení mezi zaměstnance byl ke konci roku 2022 schválen. 

PODPORA A POMOC

Důležitou součástí projektu je také stavba podpůrné sítě pro hráče v riziku. Ke 
konci roku 2022 jsme v rámci projektu navázali spolupráci se 70 pobočkami 
napříč všemi 14 kraji. Hráči tak díky naší mapě pomoci mohli najít pomoc 
psychologickou, finanční i občansko-právní v jejich kraji. V roce 2021 také 
fungovala linka pomoci Zodpovědné hraní, kde byl k dispozici 3 dny v týdnu 
psycholog Jan Kozák. Mohli (a stále mohou) kontaktovat také přímo Institut pro 
regulaci hazardních her na emailu zodpovednehrani@iprh.cz s prosbou o radu 
či pomoc. Tu využilo do konce roku 2022 80 hráčů či jejich blízkých osob. V září 
2022 jsme se spojili s linkou pomoci společnosti Podané ruce s názvem Naberte 
kurz. Díky finanční podpoře projektu ZH jsme tak rozšířili působení linky na 7 dní 
v týdnu 8 hodin denně z původních 5 dnů v týdnu. Meziročně došlo k nárůstu 
hovorů na linku o 400%. A to díky společné komunikační kampani Naberte kurz 
i telefonního čísla linky 777 477 877. S linkou spolupracujeme i nadále. Veškeré 
informace k pomoci i podpoře najdete na stránkách www.zodpovednehrani.cz  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

9

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

MAPA A LINKA POMOCI



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

10

EDUKACE A OSVĚTA

V roce 2021 jsme spustili webové stránky www.zodpovednehrani.cz.  Společně 
s tím jsme realizovali několik celoročních kampaní na podporu povědomí 
o problematice rizikového hraní a dopadů. Stejně jako možnosti nastavení
seberegulačních opatření, která nabízí každý legální provozovatel hazardního
hraní.
Kampaně běžely průběžně po celý rok 2022 a návštěvnost stránek se pohybuje
průměrně okolo 5000 návštěvníků měsíčně.

Spustili jsme rovněž sociální sítě projektu, a tak nás najdete na Facebooku i 
Instagramu. Hlavní partneři pravidelně informují také o prevenci a zodpovědném 
hraní na svých sociálních sítích. 

UKÁZKY VIZUÁLŮ:



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

11

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

12



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

13

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

TÝDEN ZODPOVĚDNÉHO HRANÍ

V roce 2021 proběhl první ročník Týdne Zodpovědného hraní. Ten provázela velká 
mediální kampaň napříč mediálním spektrem za podpory hlavních partnerů 
projektu i spolupracujících odborných zařízení. Díky online kampani, televizní 
kampani a informačním kanálům provozovatelů měla kampaň zásah 7 milionů 
lidí. Obsahem kampaně bylo upozornit na možnosti řešení složité situace i na 
prevenci. 
V roce 2022 zahájila týden Zodpovědného hraní konference Národní konference 
k hazardnímu hraní s podtitulem Vize 2024, které se zúčastnilo 98 účastníků z řad 
provozovatelů, regulátora i odborné veřejnosti. 
Proběhly také online webináře na téma: „Kontrolujete své peníze nebo ony 
kontrolují vás? Jak být finančně fit a na co si dát pozor.“ a „ZA ZEPTÁNÍ NIC 
NEDÁŠ... Jak funguje linka pomoci a co vás po zavolání čeká? Zeptejte se 
odborníků.“
I v roce 2022 probíhala mediální kampaň, jejíž zásah se vyšplhal až na 10 milionů 
lidí. 
Linka pomoci společnosti Podané ruce Naberte kurz byla celý týden k dispozici 
24/7.
Osvětové akce ve svých městech rovněž uspořádaly Společnost Podané ruce, 
Prevent 99, Renadi, Poradna pro gambling Kraje Vysočina, Portimo o.p.s., 
Centrum Prevence, Naberte kurz a Neprohraj.se. Spustili jsme rovněž sociální sítě 
projektu, a tak nás najdete na Facebooku i Instagramu. Hlavní partneři pravidelně 
informují také o prevenci a zodpovědném hraní na svých sociálních sítích. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

14

PROGRAM TÝDNE ZODPOVĚDNÉHO HRANÍ – 2021

PROGRAM TÝDNE ZODPOVĚDNÉHO HRANÍ – 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

15

PROJEKT ZODPOVĚDNÉ HRANÍ

ZÁSAH PROJEKTU

Realizovali jsme 6 různých kampaní 
Vyšlo o nás nebo s námi 155 článků 

Natočili 6x podcastů
Udělali 1 konferenci

Natočili 4 x online webináře 

Na TV obrazovkách běželi 1200x naše spoty
Oslovilo nás více než 80 lidí o pomoc
Naši hlavní partneři rozeslali stovky emailů o prevenci  
a možnosti nastavit si seberegulační opatření
Celkem jsme měli možnost informovat o Zodpovědném hraní 10 milionů lidí 



www.zodpovednehrani.cz

zodpovednehrani@iprh.cz 

HRAJ  
SE SEBOU FÉR! 
HRAJ  
ZODPOVĚDNĚ. 


